
    

 UCHWAŁA Nr XXXIX/269/2022  

RADY GMINY LELIS 

z dnia 30 maja 2022 r. 
 

w  sprawie odpowiedzi na wniosek o udzielenie informacji publicznej 
 

      Na podstawie art. 18  ust. 2 pkt.15   ustawy   z   dnia  8 marca   1990 r.  o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559)  oraz art.4 ust.7 ustawy z dnia 6 września 2001 r.  

o dostępie do informacji publicznej ( Dz. U. z 2022 r. poz.902 ) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Odpowiedź na  informację publiczną z dnia 12 maja 2022 r. (data wpływu do Urzędu Gminy  

16 maja 2022 r.) stanowi uzasadnienie do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy, zobowiązując do  

poinformowania wnioskodawcy o sposobie rozpatrzenia wniosku i przesłania niniejszej 

uchwały wraz z uzasadnieniem. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy  

 

Anna Danuta Dobkowska 



Uzasadnienie 

W dniu 16 maja 2022 r. do Rady Gminy Lelis wpłynął wniosek o udostępnienie informacji 

publicznej od Sieci Watchdog Polska, która wnosi o udostępnienie informacji publicznej  

w przedmiocie: 

1. wskazania  czy w 2022 r. do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji wpłynęły jakiekolwiek 

skargi, wnioski czy petycje, dotyczące Szkoły Podstawowej oraz Przedszkola 

Samorządowego w Łęgu Przedmiejskim lub dyrekcji  ww. placówek?, 

2. przesłania wszystkich ww. pism lub wskazanie miejsca publikacji, 

3. wskazania numerów i dat uchwał Rady Gminy decydujących o załatwieniu ww. pism. 

Wniosek ten został przekazany do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

Komisja na posiedzeniu w dniu 18 maja 2022 r. rozpatrzyła wniosek stwierdzając, że zgodnie 

z art. 4 ust.1 ustawy o dostępie do informacji publicznej do udostepnienia informacji publicznej 

obowiązane są władze publiczne oraz inne podmioty wykonujące zadania publiczne,  

w szczególności organy władzy publicznej. Do kategorii tej należą organy samorządu 

terytorialnego. Zgodnie z art.11a ust.1 ustawy o samorządzie gminnym, organami gminy są 

rada gminy, wójt (burmistrz, prezydent miasta). Członkowie Komisji Skarg, Wniosków 

i Petycji stwierdzili, że odpowiedź na wniosek i przekazanie uchwały powinno nastąpić  

w formie uchwały Rady Gminy. 

Rada Gminy Lelis informuje, że w okresie od 1 stycznia 2022 r. do dnia 30 maja 2022 r. 

wpłynęła 1 petycja z dnia 27 stycznia 2022 r. dotycząca Szkoły Podstawowej oraz Przedszkola 

Samorządowego w Łęgu Przedmiejskim lub dyrekcji ww. placówek, którą zgodnie z uchwałą 

Nr XXXVI/243/2022 Rady Gminy Lelis z dnia 24 lutego 2022 r. w sprawie przekazania petycji 

według właściwości przekazała do rozpoznania Wójtowi Gminy Lelis.  

Przewodniczący Rady Gminy pismem Nr OR-SO.0004.5.2022 z dnia 24 lutego 2022 r. 

przekazał petycję i w/w uchwałę organowi właściwemu tj. Wójtowi Gminy.  

Skan petycji stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

Wymieniona uchwała jest zamieszczona na stronie BIP Gminy Lelis www.bip.lelis.pl  

w zakładce „Uchwały Rady Gminy”.  

 

http://www.bip.lelis.pl/


Lelis, dn 27.01.2022 r.

Rada Gminy w Lelisie

Przewodnicząca Anna Danuta Dobkowska

Wójt Gminy Lelis

Sit Sz. P. Stefan PrusikURZĄD 2 7 Sit 2022v m Kuratorium Oświaty w Ostrołęce

Ą
PETYGA

Mając w interesie dobro publiczne, dobro naszych dzieci, działając w imieniu 
rodziców uczniów zwracamy się do Pana z petycją o odwołanie Pani Dyrektor

ze stanowiska Dyrektora Szkoły Podstawowej i Dyrektora 
Przedszkola Samorządowego w Łęgu Przedmiejskim.

W naszej opinii Pani Dyrektor jest nieodpowiednią osobą na tych 
stanowiskach.

Przytoczę sytuację jaka miała ostatnio miejsce. Pani Dyrektor wykazała się 
nieodpowiedzialnością organizując w ostatnim czasie tj. 24 stycznia 2022 r. bal 
choinkowy w czasie rosnącej i utrzymującej się na wysokim poziomie fali zakażeń 
korona wirusem COVID19. Pomimo sugestii ze strony Rady Rodziców aby imprezę 
przełożyć i zorganizować coś dla całej szkoły w czasie kiedy zachorowań będzie mniej, 
Pani Dyrektor skwitowała, że bal odbędzie z pomocą lub bez pomocy rodziców. 
Rodzice widząc, Pani Dyrektor jest głucha na argumenty, w poczuciu bezsilności 
przyłączyli się do organizacji imprezy, poświecili wiele czasu i energii na przystrojenie 
sali gimnastycznej. Choinka miała odbyć się w reżimie sanitarnym tj. dzieci na sali 
gimnastycznej miały przebywać w maseczkach ochronnych, w określonych godzinach 
tzn.:

Przedszkole Samorządowe/ Oddział Przedszkolny zabawa na sali gimnastycznej
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9:00-9:30 miał być zapewniony Mikołaj z upominkami 

9:30-11:00 zabawa z animatorem 

Klasy I-III na sali gimnastycznej 

11:10-12:40 zabawa z animatorem 

12:40-13:00 spotkanie z Mikołajem

Starsze klasy z wyjątkiem klasy 8, mogły bawić się we własnych salach 
lekcyjnych, zostały więc wykluczone z zabawy na sali gimnastycznej. To przykra 
niesprawiedliwość.

Oprócz tego widząc sprzeciw rodziców dzieci przedszkolnych na formę zabawy 
choinkowej na sali gimnastycznej w maskach ochronnych, Pani Dyrektor zarządziła 
aby rodzice określili w formie pisemnego oświadczenia czy chcą aby ich dzieci 
przedszkolne bawiły się na sali z animatorami czy tez mają pozostać we własnych 
klasach bez maseczek. Jest to jawna dyskryminacja i segregacja sanitarna. Dzieci w 
wieku przedszkolnym nie potrafią same odpowiednio zadbać o bezpieczne użycie 
maseczek, zdejmują je i bawią się nimi. Trudno, żeby Pani Dyrektor w tej sytuacji 
mogła mówić o zapewnieniu im bezpieczeństwa i uchronić przed 
rozprzestrzenieniem się zarażeń. Dodatkowo Pani Dyrektor w dniu imprezy 
choinkowej poinformowała przedstawicieli rodziców, że w związku z pandemią 
ŻADEN rodzic, nikt z Rady Rodziców nie ma prawa być na terenie szkoły. W taki 
sposób ograniczyła rodzicom możliwość jakiejkolwiek kontroli nad tym jak przebiegła 
ta choinka. To jest dla nas oburzające. Pani Dyrektor traktuje naszą szkołę jak jej 
prywatny folwark, nie liczy się ze zdaniem rodziców i nie szanuje ich.

Dzieci przygotowując się do występów na pod naciskiem ze strony Pani 
Dyrektor uczestniczyły w próbach na lekcjach języka polskiego,
matematyki i innych ważnych przedmiotów, zaniedbując przez to naukę. Czas wolny 
na przerwach miedzy zajęciami również został zagospodarowany przygotowaniami i 
próbami, jest to rażące ograniczenie ich prawa do odpoczynku. Dzieci nie miały czasu 
nawet zjeść posiłku i były przemęczone to jest stworzenie zagrożenia dla ich zdrowia.

Choinka w wyniku różnych zawirowań znacznie się przedłużyła, rodzice ponad 
30 minut czekali przed szkołą na mrozie aby odebrać swoje pociechy. Dzieci wróciły 
bardzo rozczarowane ponieważ nie otrzymały obiecanych upominków choinkowych, 
ponieważ pani Dyrektor nie dotrzymała słowa i zmieniła decyzje, nie bacząc na to 
jak przeżywają to nasze dzieci- uczniowie szkoły. Jest bardzo nieodpowiedzialne z jej
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strony, bo nie liczy się ona z ich uczuciami. Jako pedagog powinna doskonale 
wiedzieć jak ważne jest dotrzymywanie słowa.

Innym problemem, jaki występuje w naszej szkole jest to jest
z młodszych klas i mamy sygnały od naszych dzieci, że jest ona przez 

to lepiej traktowana niż pozostali. Trudno się temu dziwić skoro jest
Taka sytuacja nie powinna mieć miejsca. 

Istnieje powszechna opinia wśród rodziców, że choinka została specjalnie 
zorganizowana ze względu na , aby mogła ona wygrać konkurs
talent, który się na niej odbywał. To jest niesprawiedliwe i niewychowawcze.

Pani Dyrektor w dniu 23 lutego 2021 r. przekroczyła swoje
uprawnienia nakazując dzieciom w szkole podczas zajęć lekcyjnych siedzieć w 
maseczkach. Kiedy rodzice po konsultacji z sanepidem sprzeciwili się temu, gdyż było 
to bezprawne Pani Dyrektor zrzuciła winę na wychowawców klas. Próbowała też 
tłumaczyć swoje decyzje, że zrobiła to na wniosek Rady Rodziców co było nie prawdą.

Na zebraniu Rady Rodziców po zakończeniu roku szkolnego w czerwcu 2021 r. 
Pani Dyrektor omawiała organizację przyjazdu delegacji dotyczącej
budowy przedszkola. Jasno wyraziła się, że oczekuję iż Rada Rodziców zorganizuje i 
opłaci poczęstunek, w tym zakup alkoholu. Rada Rodziców kategorycznie odmówiła. 
Pani , zakupiła ten alkohol w kwocie ok. 90 zł i żądała
zwrotu pieniędzy od Rady Rodziców, odmówiła.
Dziwnym zbiegiem okoliczności w tym czasie kilka wpłat w kwocie ok. 100 zł za 
komitet rodzicielski z klasy 4, której wychowawczynią była ,
przekazanych przez nią zniknęło i rodzice nie otrzymali potwierdzeń
za nie. Sprawa nie została wyjaśniona.

Kolejnym problemem jest stosunek Pani Dyrektor do nauczycieli i 
pracowników, mamy podejrzenie, że nosi on znamiona mobbingu. Niestety kadra boi 
się o tym mówić i zgłaszać złe traktowanie. Dlatego prosimy aby Pan jako Organ 
Prowadzący nasza placówkę, zainteresował się tym tematem. Jesteśmy przekonani, 
że nauczyciele jeśli damy im odpowiednie wsparcie i poczucie bezpieczeństwa 
opowiedzą szerzej o tym jak ich traktuje Pani Dyrektor. Wystarczyłoby może 
zorganizować spotkanie i porozmawiać z nimi bez udziału pani Dyrektor i wysłuchać 
tego co mają do powiedzenia.
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Bardzo prosimy o poważne potraktowanie naszej petycji i pozytywne jej 
rozpatrzenie.
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